LLILIMKEHT K. onnuanbiHbIH
an calbIiHfbl eceoi



2019 X. KbIpKYNEK aublHbIH CaTbIfibiIMbl 60UbIHLIA XOcnapAabl opbiHAAY

p/c KepceTkiw aTaybl Xocnap dakT XXocnap dakT 2019 dakT 2019 XocnapablH
Ne KbIPKYMEK KbIPKYMEK OpblHOay TaMbI3  KbIPKYMEKT KbIPKYWEK KbIPKYWeK oOpblHAayblHa XdHe
2019 2019 nambIi3bl 2019 eH 2019 2018 2018 nanbI3abiH ocyiHe
TambI3fa KbIPKYMNEK nikip
KOCbISIFaH anbIHbIH
% caHblHa

KocblnFaH %

1 Tayapnapabl catyaaH 38,0 23,7 62% 38,0 -25% 15,8 49%
TYCKeH aKwa
2 Tayapnapgbl catygaH TyCKeH 38,0 28,1 -26% 40,2 -30% 17,1 64%
namnpga, xxsHe T.0.
2.1. Kabenbaik-eTKi3rill eHimM 18,0 8,3 46% 19,6 -58% 34 137%
2.2. HBA 6,0 6,7 113% 7,0 -5% 32 110%
2.3. YKapblkTaHabIpy TEXHUKACHI 9,0 4,5 51% 8,0 -43% 4,1 11%
2.4. OneKTp KOHAbIpFbIap 5,0 5,1 102% 42 20% 3,0 69%
OyvibiMaapsl
3 OTkisinreH TayapnapabliH 63iHaiK 23,5 33,2 -29% 14,1 66%
KyHbl
4 J)Xannbl nanpa 30,0 1,5 -94,7% 6,9 -77% 2,6 -41%
5 ©O3siHgik KyHFa ycTeme 6ara,% 7% 21% -68% 19% -65%
6 PeHTabenbaik,% 79% 6% -92,2% 17% 16% -67%

-68%



2019 X. KbIpKYNeK anbliHAa OerniMwue Kbi3aMeTKeprepi XXKYMbICTapbiHbIH,

THimAainiri

p/c KepceTkilwTiH aTaybl MoHi KepceTkiwTepi 60oMbIHLWIA Nikipnepi
Ne
1 Ecenti angarbl Kipic, MIH. TeHre 23,7
2 Ecenti angarbl kenicimaep caHbl 389
3 Ecenti angarbl Kbl3MeTKepriep caHbl, agaMm®, OHbIH iWwiHge 7
4 EcenTi anga catywbl KbiaMeTKkeprepaiH caHbl, agam 3
5 EcenTi angarbl 6ip Kbl3MeTKepre Kipic, MinH. TeHre 3,3
6 Ecenti anga 6ip KbiameTKep-caTyLublFa Kenicim caHbl 129
7 OTKeH angarbl Kipic, MINH. TeHre 31,6
8 OTKeH anaarbl kenicimaep caHbl 390
9 OTKeH angarbl KbI3MeTKepnep caHbl, agam, OHbIH iliHAe 6
10  AngblHFbl angarbl caTyLUbl-KbI3METKeprepain caHbl, agam. 3
11  ©TkeH anpgarbl Bip KbI3MeTkepre Kipic 5,2
12 AngpblHfbl angarbl 6ip KbI3MeTKep-caTyLUbiFa apHarFaH 130

Kenicimaepain, caHbl
13 2018 xbIngblH yKcac anmbiHAafbl KipiC, MITH. TEHre 15,8 KbipKyiieK ariblHAarbi Kipic eTkeH av|7|ra KfaparaHna 7,9 MaH, T

TOMEH, an 6TKeH XbINAblH KbIpKyMeK anbiHa kaparaHga 7,9

14 2018 XbingblH YKcac arblHOAFbI KipiC, MINH. TEHre 365 MITH.TT KOCbInabl
15 2018 XbingblH YKCac anbiHOAFbl KbIBMETKEpriep CaHbl, agam 6
16 2018 xbINablH yKcac anbiHAafbl CaTyLbl KbI3METKEPNepAiH, 3

caHbl, agam
17 2018 xbIngblH yKcac anbiHaa 6ip Kbl3MeTKepre Kipic, MIH. 2,6

TeHre
18 2018 xbIngblH yKcac ambiHaafrbl Bip KbI3MeTKep-caTyLUblfa 121

Kenicim caHbl

* TexHuKarbIK nepcoHars eHai3iIMezeH.



2019 X. KbIpKYMeK aubliHAarbl 6eniMiwie KagprnapbiHbIH TYypaKkTamMaybl
GoubliHLIA ecen

plc KepceTkiwTiH aTaybl MoaHi KepceTkiwTep MaHaepi 6oMbIHWA nikipnep
Ne
1 EcenTi anabl KOcKkaHaarbl, XbINAblH 6TKEH Ke3eHiHaeri 8

BenimLue KblaMeTKeprepiHiH opTalla annblK caHbl,

anam 1.0vpekTop-1 AaHa

2. MeHemxep — 1 naHa
3.Cayna ekini-2 gaHa
4.Konmaubl-1 naHa
5.Ecenuii-kaccup-1 gaHa
6.2KyK Tacywbl-1 faHa
7.EQeH Xyywbl-1 gaHa

2 EcenTi angbl KOCKaHAafbl, XblNOblH, 6TKEH Ke3eHiHae 0
XYMbICTaH OocaTbifiFaHgap caHbl, agam

3 KagpnapablH Typakramay koaddpumumenTi, % 0

4 EcenTi xbinabiH, 6acbiHaarbl 6eniMmiwieneri boc 0
opblHAAp caHbl, Gipnik

5 EcenTi anagbl KockaHAaarbl XbINAblH 6TKEH Ke3eHiHae 0

XYMbICKa )XaHaaaH kabbinaaHraHaap caHbl, agam

6 EcenTi aigblH COHbIHA 60C XXYMbIC OpbIHOAPbIH 100
TONTbIPY KO3 PULMEHTI, %



p/c
Ne

1.1.

21.

3.1.

41.

2019 x. benimMmwe KbiameTKkepnepai
Xocnap 60oublIHLWA OKbITY ecebi

ATaybl OTKi3y Ke3eHi NekTop/Koyu OKbITYy MaKcaTbl

220 VOLT cartyblH icke acbipaTbiH Tayapnap

3K aBTOMatTapsbl 17.09.19r EceHoB KaHat KnueHTTepre gypbic TaHaay
GombIHLLIA KopceTty

Carty XaHe MepYeHAaU3UHITUH AaFrabinapbiH XeTingipy

OTKI3inreH ok

KomnaHus/6enimwenepre 6usHec-npouectepai eHrizy 60oMbIHIIA iLLKi pernaMmeHT OKbITy
)KYMECIH eHri3y

Keneci

OKbITY KOPbITbIHAbLICLI 60MbIHLIA
KYTiNeTiH HaTuxe

N3K accopTMMeHTepiH TombIK
MeHrepy



p/c
Ne

2019 X.KbIpKYyMneK aubl 60MbIHLIA caTy XXocnapblH OpblHAAay OOMbIHLUA
ic wapanap

Tancbipma Ilc wapanap

Carty 6omMbiHWa 6usHec-
npouecTtepAi xeTtingipy

-N3K KoMnaHUACBLIHbIH,
ekiniMmeH Gipre oykeHai
XeHe Gasappgarbl
KeTepMme cayaameH
anvHanblcaTbiHaapabl
XaHa TayapnapmeH
TaHbICTbIPAbI

Carty 6oubIHLIA XXocnapAbl XabapnaHgplpy

opbliHAay GonbIHLWA
aneKTpuKTEpre
KOHbIpay COfy

BenimMiwue caTynapbiHbIH €cy
peHTaGenbairi

-N3K eHimaepiHiH,
aCCOPTUMEHTIH ecipy

Ode6utopnblKk Kapbiagapabl
KbICKapTy

-KYH CalbIH KeM
nereHae 2 KrveHTke
KOHbIpay Cofy

Backa Tancbipmanap

OpbiHpay
Mep3imi

11.09.19 x

1 antaga

3 pet

30.09.19x
OeniH

KYH calblH

XKayanTtbl
KbI3MeTKep

NOK ekini

Cabuposa M

CaratoB B.A

CaratoB B.A

KopbITbiHAbIHLI 6aFranay EcenTi an 6oubiHLWIA
KpuTepui XEeTKeH HaTuxenep

Oasappaarbl keTepme
caygameH
anHanblcaTbiHAApAbl XaHa
TayapriapMeH TaHbICTbIpY

N3K eHimaepi
caTtblnyblHbIH, ©CYi

KaHa knueHTTepai oykeHre
LLIAKbIPY K8HE CaTblfbIMHbIH,
ecyi

Knnenttepain
KenyiHiH caHblHa
OalinaHbICTbI

3agBkaHbl AaribiHOay LWewim kabbingayra
N3K GenimiHH
npoaakT
MeHemxKepiHe 3asiBka

Oepingi

[ebutopnbik Kapbl3gapabl Oebutopnblk
kapblizgapabl 0%

KBICKapTY XKeETKi3y



2019 x. lpi KnueHTTEpre Tayap caty 6oMbiHIWIA AMHAMUKACDI

p/c Ne KnueHTTiH aTaybl

1 BekCtponCepeuc TOO
2 Iyn6ut (Ctapbin ropoa)
3  XKycynos B.[. U

4 Kasuk (pblHOK BepxHui)
5 MyxTap (cTapbivi ropoa)

6 HICK KasCtponCepsuc AO
dunuan KxHo-
KasaxcTtaHckni

7  Oray-Ctpon TOO

8 Mpocepeuc HOr TOO

9  ¥pxaH (pblHOK BepxHun)
10  3nekTpocHab-777 TOO

11 Onut Ctpont Company
TOO

12 AHcap pbliHOK BepxHun (UM
Megney6ekoB)

7,3

1,1

1,4

6,2

4,0

18,9

1,2

2,5

1,8

5,9

1,6

3,7

Kipic, TeHre

1,4

1.1

1,3

3,0

3,8

254

1.1

1,6

3,0

5,1

1.1

2,3

1,8

5,2

4,9

1,0

5,3

3,9

Ocim
OoMbIHLIA
nikipnep




Mep3imi eTKeH AedunTopnbIK Kapbi3aap

p/c Ne

N o o B

10
11
12
13
14

Ode6utopablH aTaybl

BeniMwe KNMeHTTepiHiH
6apnbifbl 4e6UT, OHbIH iWiHge

Mep3imi eTkeH geouT*

Mep3imi eTkeH OepelueKTiH ynec
canmarbl, %

AJTAWL-K¥PbINbIC 2050 TOO

KasaxcTtaHckas cTpouTenbHas
MOHTaxHasi komnanuma TOO

Salamat Construction TOO

ESComp TOO

H¥PJbI-XKIBEK XOJ1bl n K TOO
Arman Jan TOO

AICOM TOO

HI'CK Ka3CtponCepsuc AO
dunman KxHo-KasaxctaHckum

Onut Ctpont Company TOO
BekCtponCepsuc TOO
OHTAJIAN TOO
AlC-Bakcainc TOO
Otay-Ctpon TOO

Sinooil TOO LLbIMKEeHTCKUIA
dunnan

ar
comachl,
TeHre

21,4

23,7
111%

41

2,9

1,3

2,3
1,4
1,8
1,7

1,6

1,6
0,02
0,7
0,6
0,2
0,08

30 kyHre 31-60 KyH

OeniH

2,5

3,2
128%

0,2

0,3
0,1

1,2

0,7

0,01
0,04
0,08

3,3

3,3
100%

1,6
0,2
0,1

0,4

0,7

0,08
0,01

61-90 kyH 90 KyHHeH OTey Mep3imaepi 6oMbIHLIA Nikipnep

5,0

5,0

100%

0,8

0,6
0,8
1,5

0,4

0,5
0,07

actam

10,4

10,4
100%

41

2,1

1,2

1,7

0,3

0,7

Bbac mepgairepaiH, >yMbIC aKbICbIHbIH,
ecebiHe MaTep 6epin Kasipri TaHaa con

MoeTepaiH caTbiNbIMbIH KyTyae

Bac mepgairepaeH akwa kytyae. KasaH
anblHOa TonbIk ecentecyre yaae oepai.

Bac mepgairepaeH akwa kytyae. KasaH
anblHOa TonbIk ecentecyre yaae oepai.

KasaH arbliHOa TonblK ecenteqi
KasaH arbliHOa TonblK ecenteqi
KasaH arbiHOa TonblK ecenteqi

KasaH arbliHOa Tonblk ecenteqi

[oroBop GoMbIHLWA

KasaH arbiHOa TonblK ecenteqi
KasaH arblHOa Tonblk ecenteqi
KasaH arbliHOa TonblK ecenteqi
KasaH arbiHOa TonblK ecenteqi
KasaH arblHOa TonblK ecenteqi

[oroBop GoMbIHLWA



p/c Ne

10

11

12

Mep3imi eTKeH aeduntopnbik Kapbi3gap

Hde6uTopAablH aTaybl ar 30 kyHre 31-60 kyH 61-90kyH 90 KyHHeH OTey mep3imaepi 6oMbIHLWA NiKipnep
comachl, OeniH acTtam
TEeHre
BeniMwe KNMeHTTepiHiH 8,1 6,3 1,5 0,8 0,1
Gapnbifbl AeOUT, OHbIH iWiHAe
Meps3ivi eTkeH pebut* 8,7 6,9 1,5 0,8 0,1
Mep3imi eTkeH 6epelwuekTiH ynec  107% 110% 100% 100% 100%
canmarbl, %
MyxTap (cTapbii ropoa) 1,7 1,7
AHcap pbiHok BepxHui (U1 0,8 0,8
Mepey6ekoB)
Kycynos B.[. UM 0,6 0,6 KasaH arblHOa TonblK ecenTteai
¥pxkaH (pblIHOK BepxHui) 0,5 0,5
Hannsp pbiHok Akcan (r.Tapas) 0,4 0,6 0,3 KasaH alblHbIH 1-Li anTacbiHAa TOMbIK
TeneHAai
¥naH (pblHok KokTem) 0,4 0,6 0,3
Cepuik (pbiHOK KokTem) 0,4 0,1 0,2
KypbaHbaeB EceH AHapbanynbl 0,3 0,3 KasaH aribiHOa Tonblk ecenTeai
Zln
EpnaH (cTapbivi ropog) 0,3 0,3
YceH pbiHOK BepxHuii (U1 0,3 0,3

banrbiH6ekoB)

bakbepreH (pbiHOK KokTem) 0,3 0,3

MyxutoBsa UM 0,3 0,3



p/c Ne

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

Mep3imi eTKeH aeduTopnbIK Kapbi3gap

HdebuTtopAabiH aTaybl ar
comachil,
TeHre

BeniMwe KNMeHTTepiHiH 8,1
Gapnbifbl AebUT, OHbIH iWiHge
Meps3imi eTkeH geouT* 8,7
Mep3imi eTkeH 6epewekTiH ynec  107%
canmarbl, %
Onbaap mar.LleHtp O60eB (r. 0,1
Capbl-Aralu)
lanbim (pbIHOK KokTem) 0,9
OpasbaeB A.O AT 0,7
BekkaH (Caman-2) 0,6
[apxaH (pbIHOK BepxHui) 0,6
3akup-2 (LN YepHsiesa) 0,6
Bek Apbic (UIN Mblip3a) 0,5
PycnaH (pbiHok Koktem) 0,4
Kasuk (pbiHOk BepxHui) 0,2
Myxtap Pyckyn6ekoB (pbIHOK 0,2
BepxHuin)
Hyp marasuH (AnmatunHckasi 0,2
Tpacca)

l'ynbwat (pbIHOK BepxHui) 0,1

30 K)!!-II’G 31-60 kyH 61-90 KyH
AewniH actam
6,3 1,5 0,8 0,1
6,9 1,5 0,8 0,1
110% 100% 100% 100%
0,9 0,1
0,9
0,7
0,6
0,6
0,6
0,5
0,4
0,2
0,2
0,2
0,1

90 KyHHeH OTey Mmep3imaepi 6oMbIHLWA NiKipnep

KasaH anbiHOa TonblK ecenteqi

KasaH aiblHbIH 1-Li anTacbiHAa TOMbIK
TeneHai

KasaH alblHbIH 1-Li anTacbiHAa TOMbIK
TeneHai

KasaH alblHbIH 1-Li anTacbiHAa TOMbIK
TeneHai



2019 X. KbIpKyMnek anbl 6oubiHWa TP eHimaepiH caTtyboubiHLIA eceli

x:>)

p/c ©Him aTaybl
Ne
1 Kopantap

2 KeHcenik wamwblipakrap

3 [OKY wamwebipakrap

4 KankaH Takrta (L)

dakT
TambI3
2019

32

20

2019 2019

TaMbI3 KbIPKYWEK KbIPKYMEKTe KbIpKynek

PakT thakt
2019 2018 r.
702 1320
134 52
0 0
0 18

H 2019 2018
TaMbI3 Aa  KbIpKynek
KocCbInfaH anbIHbIH

% caHblHa
KocblinfaH %

-96% -98%
-85% -62%
- -100%

OaHa

XocnapabiH opbiHAAybIHA Xd9He
nanbI3 ecimiHe nikip



2019 x. Kbipkynek anbiHaH (feedback) 6enimMmiue KnueHTTEpiHEH Kepi

GannaHbIC
p/c Ne KnuneHT aTaybl Kepi Kepi 6annaHbICTbIH Kepi 6annaHbICTbIH KbiCKalla Ma3MyHbl
GannaHbIC Ke3ekTiniri*

KYHi

1 Kblpkynek anbiHaa - =
KNueHTTepaeH kepi 6annaHbic
OonfaH oK

* 6ip pem/ __ pem / apbip kenicimoe



2019 X. KblpKyMeK abl 60UubIHLLIA OeniMmwenep apacbiHAarbl Kepi

GannaHbIC
p/c Ne BenimMwe aTaybl Kepi 6annaHbICTbIH KbiCKalla Ma3MyHbl XXyMbICTbI XeTinaipy 6onbiHWa
YCbIHbICTap
1 CartbIn any XeHiHperi 6eniMwe (NnpogakT- 1.
MeHeaXep, NOrucT, NnorucT-rtangaybl)
2.
2 OpTanbIK KoMmMa 1.
3  Kapxbl KbI3MeTi (byxrantepus, Kapxbl 1.
MeHexXep, KapXbl AUPEKTOPbI)
4 Kapgpnik 3aH Kbi3meTi cnyx6a 1.

5 bBacka 6enimwenep 1.



p/c
Ne

41.

4.2.

4.3.

10

2019 X. KbIpKYMeK anbl 60UbIHLLIA OU3HEeC npoueccTepai XeTingipy
GounblHLIA Kepi 6annaHbIC

BusHec-npouecc

CartbinbiMaap

KnneHTTepaiH eTiHiMaepiH opbiHAay

TayapnapgblH, MepYaHLan3uHri

Korimaga TayapmeH kamTamachl3
€Tinyi, OHbIH iWiHge:

A KaTeropusicol

B KaTeropuTtAchl

C kareropuscl

KnneHTTepre Tayap XeTkizy

KomnaHna TayapnapblHbIH iLLKi
norucTumkacsl

MapKkeTuHrTiK ic-Luapanap

Backa busHec-npouecTtep (3 beTiHwWwe
TonThIpY!)

Backa 6usHec-npouecTep (63 6eTiHLWe
ToNnThIpY!)

backa 6usHec-npouecTep (63 6eTiHWe
TonThIpy!)

BusHec-npouecTiH "Tap opbiHAapAbIH"
KbICKalla Ma3MyHbI*

BusHec-npouecTi xeTingipy 60oMbIHIIA YCbIHbICTap



